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Allt talar för kvinnorna

Innan november månad är slut kan Svenska kyrkan ha
fått två nya kvinnliga biskopar, i Göteborg och i Luleå.

När Svenska kyrkan 2000 gick in de nya relationerna
med staten blev biskopsvalen kyrkans eget ansvar och
ett system med direkt avgörande biskopsval infördes.
Efter nio biskopsval med manliga vinnare drog somliga
den förhastade slutsatsen att själva valsystemet skulle
missgynna kvinnor. Femton biskopsval senare är detta
svårt att leda i bevis.  

I GÖTEBORG talar allt för att kontraktsprost 
 blir stiftet första kvinnliga biskop när den

andra valomgången avgörs den 8 november. Från sin
förstaplats i nomineringsvalet med 217 röster (21
procent), nästan fördubblade hon antalet röster till 422
(36 procent)i första valomgången. Den enda
kvarstående konkurrenten, Erik Johansson,
missionsdirektor på EFS, fick 34 röster mer än i
nomineringsvalet.  
Min övertygelse är att de flesta som röstade på Eek ,
Grenholm och Claesson Sundin kommer att lägga sin
röst på Susanne Rappman, som i så fall vinner biskopsvalets andra omgång med klar marginal, minst
60 procent. Så har de två senaste biskopsvalen i Göteborg sett ut med en folkkyrklig kandidat. 2003
med Carl-Axel Aurelius och 2011 med  som vinnare.  

I LULEÅ fick Åsa Nyström nära 44 procent av rösterna redan i nomineringsvalet. En så hög andel i ett
nomineringsval har ingen kandidat som inte sedan vunnit det följande biskopsvalet fått. Det är fullt
möjligt hon kan bli vald till biskop redan i den första valomgången den 14 november. Men det
förutsätter att hon gör en bra hearing i nästa vecka.  
Utvecklingen efter hearingen i Karlstad förra våren visar att mycket kan hända. Men möjligheten att
göra en "Sören Dalevi" för någon av de andra är betydligt mindre än i Karlstad, där Dalevis
huvudmotståndare Karin Johannesson fick knappt 24 procent i nomineringsvalet. Om Åsa Nyström
behåller de röster hon fick i nomineringsvalet behöver hon bara 30-40 röster mer för att bli den femte
som väljs till biskop redan i första valomgången.
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